[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41/1
15 апреля 2024 года                                                                                     х. Позднеевка
Об отчете об исполнении
бюджета Позднеевского сельского поселения Веселовского района
 за 1 квартал 2024 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Решения Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения от 27.12.2023 года № 65/1 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Позднеевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Позднеевского сельского поселения Веселовского района за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 6206,1   тыс. рублей, по расходам   в сумме   4249,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Позднеевского сельского поселения Веселовского района) в сумме 1956,9 тыс. рублей.
2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года в Собрание депутатов Позднеевского
сельского поселения.
3.
 Постановление вступает в силу со дня его официального подписания и

опубликования на официальном сайте в сети интернет(http://kr-octaybrskoesp.ru).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Позднеевского
сельского поселения
А.В. Покладиев

Приложение к постановлению
Администрации Позднеевского

сельского поселения
от «15» апреля 2024  № 41/1
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

Исполнение бюджета Позднеевского сельского поселения за 1 квартал 2024 года составило: по доходам 6 206 080,22 рублей и по расходам  4 249 206,56 рублей, что на 1 083 168,38 рублей выше показателей 1 квартала 2023 года по доходам и на  308 435,28 рублей выше показателей 1 квартала 2023 года – по расходам. По результатам исполнения бюджета сельского поселения сложился профицит в сумме 1 956 873,66 рублей.

Доходы бюджета исполнены на 28,1 процентов к плану, расходы исполнены в объеме 17,9 процентов бюджетных назначений.

Основные показатели бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года характеризуются следующими данными:

                                                                                                                         (тыс. рублей)

	Наименование
	Исполнение

за 1 квартал 2023 года
	Исполнение

за 1 квартал 2024 года
	Темп увеличения (роста), в процентах

	Доходы, всего
	5122,9
	6206,1
	121,1

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	1346,4
	2017,9
	149,9

	Безвозмездные поступления
	3776,5
	4188,2
	110,9

	из них:

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3600,0
	3983,0
	110,6

	Расходы, всего
	3940,8
	4249,2
	107,8

	Дефицит (-), профицит (+)
	1182,1
	1956,9
	-

Исполнение бюджета по доходам

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 2017,9 тыс. рублей, что на 671,5 тыс. рублей выше аналогичного показателя прошлого года, при этом исполнение бюджетных назначений за 1 квартал 2024 года составило 31,3 процента.

Структура исполнения бюджета сельского поселения по основным источникам налоговых доходов представлена в следующей таблице:

                                                                                                                                            (тыс. рублей)

	Наименование

показателей
	План

2024г.
	Исполнение

1 квартал 2024г.
	Процент исполнения
	Уд. вес в сумме доходов

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоговые доходы
	6416,1
	2013,4
	31,3
	100,0

	из них:

	Налог на доходы физических лиц
	950,6
	184,3
	19,4
	9,2

	Налоги на совокупный доход
	1459,5
	1288,8
	88,3
	64,0

	Налоги на имущество
	4006,0
	540,3
	13,5
	26,8

По неналоговым доходам наблюдается уменьшение показателя на 238,8 тыс. рублей по сравнению с аналогичными показателями прошлого года в связи с отсутствием инициативных платежей, зачисляемых в бюджеты сельских поселений, отсутствием доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений.

Структура исполнения бюджета по неналоговым доходам представлена в следующей таблице:
                                                                                                                        (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	План

2024г.
	Исполнение

1 квартал 2024г.
	Процент исполнения
	Уд. вес в неналоговых доходах

	1
	2
	3
	4
	5

	Неналоговые доходы
	31,6
	4,5
	14,2
	0,2

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	31,6
	4,5
	14,2
	0,2

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления бюджета сельского поселения в 1 квартале 2024 года составили 4 188,2 тыс. рублей, или 26,7 процентов к плану.

Из областного бюджета, поступило в виде субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 64,6 тысячи рублей. Субвенции местным бюджетам на выполнение переданных полномочий субъектов РФ - 0,2 тыс. рублей, дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - 3 983,00 тыс. рублей.
Исполнение бюджета по расходам

Расходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 4249,2 тыс. рублей или на 17,9 процентов к плану.

                                                                                                                                     (тыс. рублей)

	Наименование

Показателей (тыс. рублей)
	План

2024г.
	Исполнение

1 квартал 2024г.
	Процент исполнения
	Уд. вес в общей сумме расходов

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходы

	23695,4
	4249,2
	17,9
	100,00

	Общегосударственные

вопросы
	10266,1
	1654,8
	16,1
	38,9

	Национальная оборона

	352,6
	64,6
	18,3
	1,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	260,0
	9,2
	3,5
	0,2

	Жилищно-коммунальное

хозяйство
	4584,8
	684,1
	14,9
	16,1

	Охрана окружающей среды
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Образование
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	8146,9
	1834,1
	22,5
	43,2

	Физическая культура и спорт
	50,0
	2,4
	4,8
	0,1

Расходы местного бюджета по общегосударственным вопросам исполнены в сумме 1 654,8 тыс. рублей или 16,1 процентов к плану 2024 года.

Расходы местного бюджета по разделу «Национальная оборона» составили 64,6 тыс. рублей или 18,3 процентов к плану 2024 года. Данные средства направлены на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Расходы местного бюджета по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» исполнены в сумме 9,2 тыс. рублей, что составляет 3,5 процентов к плану на 2024 год.
Расходы местного бюджета по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнены в сумме 684,1 тыс. рублей, что составляет 14,9 процентов к плану на 2024 год.

Расходы местного бюджета по культуре, кинематографии и средствам массовой информации в отчетном периоде исполнены в сумме 1834,1 тыс. рублей или 23,3 процента к плану 2024 года.

Расходы местного бюджета по разделу «Физическая культура и спорт» исполнены в сумме 2,4 тыс. рублей или на 0,1 процентов к плану 2024 года.